
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 

Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  
Tel./Fax 0721 734322 –CF: 90020710415 -   e-mail: psic83400e@istruzione.it 
pec: psic83400e@pec.istruzione.it - sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PERGOLA, 15/04/2024 
 
ALBO 
AT 
SITO 

 
 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria – di cui all’avviso n. 2579 del 
05/04/2024 di selezione INTERNA / ESTERNA DI N. 5 UNITA’ DI PERSONALE DOCENTE 
ESPERTO PER FORMAZIONE SU TRANSIZIONE DIGITALE DI CUI AL FINANZIAMENTO 
RELATIVO AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4-ISTRUZIONE E 
RICERCA-COMPONENTE 1- POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ-INVESTIMENTO. 2.1 “DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 
SCOLASTICO-DECRETO DEL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 11 AGOSTO 2022, N. 222-ART. 2 
ANIMATORI DIGITALI. CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-9081 -    

CUP: G64D22003350006 

TITOLO DEL PROGETTO: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 
107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 





VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO in particolare, l’art. 1, comma 7, lettera a), della citata Legge 13 luglio 2015 n. 107; 
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 
Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78; 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale 
(GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24) 
VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 
VISTO il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, 
n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTA la Nota Prot.n. 91698 del 31/10/2022 con cui si comunicava l’assegnazione di € 
2.000,00 per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le 
azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali, finalizzate alla formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di adesione ai progetti: Collegio dei Docenti n. 32-2022-
23 del 26/04/2023; Consiglio d’Istituto n. 65/2023 del 26/06/2023, 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 89 in data 24/01/2024; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la formale assunzione a bilancio del suddetto finanziamento, nonché le relative delibere 
del Consiglio d’Istituto n. 35 del 30/11/2022 e n. 48/2023 del 26/05/2023, 

VISTA l’azione di disseminazione prot. n. 4573 del 27/06/2023; 

VISTA la nomina del RUP prot. n. 4571 del 27/06/2023; 

VISTA la proposta progettuale del 14/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto da parte del MIM n. 24917.27-02.-
2023; 

RITENUTO che questa istituzione scolastica provvederà, prioritariamente ad individuare la figura 
richiesta, anche attraverso ricognizione del personale interno alla Istituzione; 

CONSIDERATO che ove non sia possibile si procederà con il conferimento dell’incarico a 
personale interno ad altra Istituzione scolastica (CD Collaborazioni plurime) oppure a personale 
esterno dipendente di altra PA con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del 
decreto legislativo n. 165/2001, oppure, in mancanza di questi, a soggetti privati; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2 / 2008; 

VISTO che ai sensi del D. I. n. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione del 20/11/2020, recante istruzioni per 
il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio 



di Istituto, delibera n. 56 del 26/05/2023; 

VISTO il PTOF di Istituto per il corrente anno scolastico; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione di personale prot. n. 2578 del 05/04/2024; 

VISTA la delibera n. 86 del 15/01/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
VISTO il Programma Annuale 2024; 
VISTO il decreto di avvio prot. n. 2578 del 05/04/2024 della procedura di selezione interna/esterna per il 
conferimento dell’incarico in oggetto; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2579 del 05/04/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione 
ed i termini di scadenza delle istanze; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per le ore 09:00 
del 15-04-2024 è scaduto;  
VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 2841 del 15/04/2024; 

Rilevata la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, n. 5 docenti formatori 
esperti nella specifica materia della transizione digitale relativamente a n. 5 corsi di formazione 
così specificati; 

TITOLO DEL PERCORSO TIPOLOGIA 
 ore 

Periodo ipotizzato Area DigCom-
pEdu* 

CORSO 1 
Dal coding alla robotica con Codey Rocky IN PRE-

SENZA 
8 Giugno 1, 2, 3, 5, 6 

CORSO 2 
Robotica educativa con Lego WeDo 2.0 

 

IN PRE-
SENZA 

 

6 

 

Maggio/giugno 

 

1, 2, 3, 5, 6 

CORSO 3 
Corso base di Scratch 

 
IN PRE-
SENZA 

 
7 

 
Maggio 

 
1, 3, 5, 6 

 

CORSO 4 
Video making e altri strumenti di didat-

tica 2.0 

 

IN PRE-
SENZA 

 

6 

 

Giugno 

 

1, 2, 3, 5, 6 

 

CORSO 5 
Applicativi per la gamification nella didat-

tica 

IN PRE-
SENZA E 

ONLINE 

 

12 

 

Maggio/giugno 

 

1, 2, 3, 4, 
5, 6 

TOTALE ORE DI FORMAZIONE 39 ENTRO 31 AGOSTO 2024 

 
 

DECRETA 

 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA 
PROVVISORIA DI SELEZIONE INTERNA / ESTERNA PER LE FIGURE DI 5 docenti 
formatori esperti nella specifica materia della transizione digitale relativamente a n. 5 corsi di 
formazione così specificati; 

 

 

 

 



 

 

TITOLI VALUTATI 

 

COGNOME, NOME E PUNTEGGIO TITOLI 
DEL CANDIDATO 

 

ROIA 
DAVIDE 

INTERNO 

BARBERINI 
LUCIA 

INTERNO 

AGOSTINELLI 
STEFANIA 

INTERNO 

VENTURINI 
CRISTINA 

INTERNO 

PARADISI 
VITTORIA 

COLL. 

PLURIMA 

1 

Esperienze lavorative e 
collaborazioni 
documentate coerenti 
con il profilo richiesto 

0 punti  

8 punti 10 punti 0 punti 

 

8 punti 

2 

Esperienze documentate 
di docenza in progetti 
PON, POR, PNSD o in 
corsi universitari su 
tematiche coerenti con il 
profilo richiesto  

2 punti 0 punti 0 punti 0 punti 

 

10 punti 

 

3 

Esperienze documentate 
di docenza 
extrascolastiche in 
istituzioni scolastiche su 
tematiche coerenti con il 
profilo richiesto  

0 punti 0 punti 0 punti 0 punti 

 

10 punti 

 

4 

Partecipazione a Corsi 
di Formazione di almeno 
25 ore su tematiche 
coerenti con il profilo 
richiesto  

0,50 punti 1 punti 0 punti 

 

0 punti 

 

0,50 punti 

5 

Attività di formatore 
inerente ad attività 
progettuali di interesse 
specifico coerenti con il 
profilo richiesto  

1 punti 

 

0 punti 0 punti 0 punti 

 

4 punti 

6 

Certificazioni 
informatiche (ECDL, 
Microsoft, Cisco, ECDL, 
EIPASS, etc.) 

0 punti 

 

0 punti 
0 punti 

 

0 punti 

 

1 punti 

7 

Certificazioni 
linguistiche documentate 
Livello B1 o superiore 
conseguite presso Enti o 
Istituti certificatori 
accreditati  

 

0 punti 

 

 

0 punti 

 

0 punti 

 

0 punti 

 

 

0 punti 



8 

Esperienza di tutor 
PCTO/ coordinatore di 
classe/ coordinatore di 
dipartimento/ funzione 
strumentale per 
l’orientamento e/o per il 
contrasto alla 
dispersione scolastica 

 

0 punti 

 

0 punti 

 

0 punti 

 

3 punti 

 

10 punti 

PUNTEGGIO TOTALE 
ASSEGNATO 

 
3,50 

 
9 

 
10 

 
3,00 

 
43,50 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

NOME E COGNOME DEL 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO TOTALE 
ASSEGNATO 

1 
PARADISI VITTORIA – DOCENTE DI ALTRA 

ISTITUZIONE SCOLASTICA – 
COLLABORAZIONE PLURIMA 

43,50 

2 AGOSTINELLI STEFANIA – DOCENTE 
INTERNO 10 

3 BARBERINI LUCIA – DOCENTE INTERNO 9 

4 ROIA DAVIDE 3,50 

5 VENTURINI CRISTINA – DOCENTE 
INTERNO 3 

 
Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; 
decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 
periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica sitoscuola.edu.it per la 
massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 
 
 

La Dirigente Scolastica reggente 
SILVIA FAGGI GRIGIONI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-04-15T12:40:57+0200
	SILVIA FAGGI GRIGIONI




